

Edelbrände in der 0,5 l Designerflasche

Chillibrand (0,1 l)	6,00 € <i>60,00 €/l</i>
Obstler	8,00 € <i>16,00 €/l</i>
Zwetschgenwasser	9,00 € <i>18,00 €/l</i>
Williams-Christ-Birne	9,00 € <i>18,00 €/l</i>
Mirabelle	9,00 € <i>18,00 €/l</i>
Quittenbrand	12,00 € <i>24,00 €/l</i>
Trester v. Spätburgunder	10,00 € <i>20,00 €/l</i>
Holunderbrand	14,00 € <i>28,00 €/l</i>
Schlehenbrand	18,00 € <i>36,00 €/l</i>
Speierling	22,00 € <i>44,00 €/l</i>

*Auf Wunsch auch in der Literflasche erhältlich;
Literpreis abzüglich 1 €*

Weinproben & Geschenkideen

*Auf Vorbestellung gestalten wir Ihnen
Geschenkkörbe und bieten Weinproben
nach Ihren Wünschen an.*

*1er Tragetasche 1,50 €
2er & 3er Geschenkkarton 2,50 €*

Verkaufsbedingungen

Weinverkauf

*Täglich und wenn möglich nach telefonischer
Vereinbarung.*

Versand

*Für 12 Flaschen verrechnen wir 10,- € + MwSt
inkl. Verpackung und Versand. Ab 60 Flaschen
bitte telefonisch anfragen.*

Weinangebot

*Mit dieser Preisliste verlieren alle bisherigen
Listen ihre Gültigkeit.*

Die Ware

*bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser
Eigentum.*

Bankverbindung

*IBAN: DE92 7906 9001 0003 2152 53
BIC: GENODEF1WED*



**Genuss,
der ankommt!**

Weinangebot 2017/2018

**Reinhard Biegner
Neuses am Sand 4
97357 Prichsenstadt**

**Tel.: 09383/7102
Mobil: 0172/1019563**

www.weinbau-biegner.de

biegner@gmx.de

Fruchtig & frisch

2016er **Rivaner Kab.** 4,60 €
RS: 9,8 g/l S: 6,0 g/l Alk: 11,7 % 6,13 €/l

2016er **Rotling Kab. fruchtig** 4,20 €
RS: 15,5 g/l S: 5,4 g/l Alk: 11,4 % 5,60 €/l

2015er **Der weiße Abt Müller QbA feinherb** 4,00 €
RS: 11,8 g/l S: 6,1 g/l Alk: 11,4 % 5,33 €/l

2015er **Abt Ludwig Domina QbA feinherb** 4,80 €
RS: 10,6 g/l S: 4,3 g/l Alk: 12,2 % 6,40 €/l

Secco tr. 5,00 €
Prickelnder Perlwein aus eigenem Traubengut mit zugesetzter Kohlensäure
RS: 12,8 g/l S: 5,8 g/l Alk: 11,7 % 6,67 €/l

Die großen BIeG-Weine

2015er **Spätburgunder Sptl. tr** (0,75 l) 9,00 €
(1,5 l) 19,00 €
* RS: 2,2 g/l S: 4,6 g/l Alk: 14,4 % 12,00/12,67 €/l

2015er **Weißer Burgunder Sptl. tr** 7,00 €
* RS: 5,7 g/l S: 6,6 g/l Alk: 13,5 % 8,66 €/l

2015er **Domina QbA tr.** 8,50 €
RS: 3,3 g/l S: 4,6 g/l Alk: 13,7 % 11,33 €/l

2014er **Der MAX Silvaner Beerenauslese** 19,00 €
RS: 153,0 g/l S: 9,3 g/l Alk: 9,7 % 50,77 €/l



Unsere Klassiker

2016er **Kerner Kab.** 5,00 €
RS: 15,0 g/l S: 6,3 g/l Alk: 11,4 % 6,67 €/l

2016er **Grauer Burgunder Kab. tr.** 5,50 €
RS: 4,4 g/l S: 6,4 g/l Alk: 11,5 % 7,33 €/l

2016er **Weißer Burgunder Kab. tr.** 5,50 €
* RS: 7,1 g/l S: 6,3 g/l Alk: 12,7 % 7,33 €/l

2016er **ANNA & FRIEDA Domina Rosé tr.** 5,00 €
RS: 9,0 g/l S: 7,2 g/l Alk: 11,5 % 6,67 €/l

2016er **Bacchus Sptl.** 6,50 €
RS: 27,6 g/l S: 6,2 g/l Alk: 11,1 % 8,67 €/l



2016er **Silvaner Sptl. tr.** 6,50 €
RS: 7,6 g/l S: 5,8 g/l Alk: 12,5 % 8,67 €/l

2015er **Domina QbA tr.** 5,50 €
RS: 3,1 g/l S: 4,1 g/l Alk: 12,6 % 7,33 €/l

2016er **Spätburgunder QbA. tr.** 6,00 €
* RS: g/l S: g/l Alk: % 8,00 €/l

Hausgemachte Liköre

Zwetschgenlikör 0,2l 5,00 €
25,00 €/l

Traubenlikör 0,2l 5,00 €
25,00 €/l

Quittenlikör 0,2l 5,50 €
27,50 €/l

Schoppenweine

2016er **Müller-Thurgau QbA tr.** 4,00 €
RS: 3,5 g/l S: 5,1 g/l Alk: 12,1 %

2016er **Bacchus QbA** 4,20 €
RS: 17,7 g/l S: 5,7 g/l Alk: 11,1 %

2016er **Kerner QbA** 4,50 €
RS: 13,5 g/l S: 6,4 g/l Alk: 12,0 %

2016er **Silvaner Kabinett tr.** 4,50 €
RS: 5,3 g/l S: 5,9 g/l Alk: 12,0 %

2016er **Domina QbA tr.** 5,50 €
RS: 4,2 g/l S: 4,1 g/l Alk: 12,5 %

Meine Bestellung

Name

Straße und Hausnummer

PLZ und Ort

* Trauben aus einer Zusammenarbeit mit befreundeten Winzern
Alle Weine enthalten Sulfide